

1 ACTIVO	30 - Sep - 2014	2 PASIVO	30 - Sep - 2014
CORRIENTE	<u>650,629,503</u>	CORRIENTE	<u>86,638,104</u>
11 EFECTIVO	123,915,206	21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y EN	-
12 INVERSIONES	392,438,101	22 OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO	-
14 DEUDORES	88,174,930	24 CUENTAS POR PAGAR	56,579,450
15 INVENTARIOS	2,506,981	25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	2,106,827
19 OTROS ACTIVOS	43,594,285	26 OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	-
		27 PASIVOS ESTIMADOS	4,252,596
		29 OTROS PASIVOS	23,699,231
NO CORRIENTE	<u>9,080,047,606</u>	NO CORRIENTE	<u>301,595,338</u>
12 INVERSIONES	20,020,138	21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y EN	-
14 DEUDORES	27,407,781	23 OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
15 INVENTARIOS	-	24 CUENTAS POR PAGAR	214,296,200
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	6,879,353	25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	-
17 BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO E I	8,916,460,394	26 OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	-
18 RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE	-	27 PASIVOS ESTIMADOS	87,299,138
19 OTROS ACTIVOS	109,279,940	29 OTROS PASIVOS	-
		TOTAL PASIVO	<u><u>388,233,442</u></u>
TOTAL ACTIVO	<u><u>9,730,677,109</u></u>	3 PATRIMONIO	
		32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL	9,164,220,210
		32 RESULTADOS DEL EJERCICIO	178,223,457
		TOTAL PATRIMONIO	<u><u>9,342,443,667</u></u>
		TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO	<u><u>9,730,677,109</u></u>

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<u>0</u>	9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	<u>0</u>
81 DERECHOS CONTINGENTES	625,755,439	91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	1,379,835,948
83 DEUDORAS DE CONTROL	105,552,691	93 ACREEDORAS DE CONTROL	1,615,123,607
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)	731,308,130	99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	2,994,959,555


WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
 REPRESENTANTE LEGAL


LUZ NELLY REY BERNAL
 CONTADORA
 T.P. 31.742-T

**INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.****ESTADO DE ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL 1 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014**

(Cifras en Miles de Pesos)

		30 - Septiembre - 2014
INGRESOS OPERACIONALES		274,142,946
41	INGRESOS FISCALES	19,794,262
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES - FONDOS RECIBIDOS	254,348,684
COSTO DE VENTAS		0
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	-
GASTOS OPERACIONALES		111,868,992
52	DE OPERACIÓN	88,844,091
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,071,682
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	5,953,219
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		162,273,954
48	OTROS INGRESOS	23,870,193
58	OTROS GASTOS	7,920,690
EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN		178,223,457
EFFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN		0
49	CORRECCIÓN MONETARIA	-
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		178,223,457

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
REPRESENTANTE LEGAL

WFC

LUZ NELLY REY BERNAL
CONTADORA
T.P. 31.742-T